令和２年２月１１日

第１回有壁産米新酒お披露目会並びに

   耕作放棄地除草作業お手伝いのご案内

有壁地区農地整備事業推進委員会

萩 野 酒 造 株 式 会 社

拝啓 立春の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和元年私たちは連携して、有壁地域の活性化のため天水による酒米の栽培

を行い、有壁地区のみなさま，栗原市外のみなさまにもご協力をいただきました。

年が明け 1月 26日には醸造祈願祭がとり行われ、酒造りを進めてきました。

そこで今回、「新酒お披露目会」を下記の通り開催する運びとなりました。

また、同日、昨年酒米栽培のボランティアに取り組んでいただいた皆様との振り返り会

や、今後圃場整備予定地の耕作放棄地の除草作業を予定しております。

皆様には、何かとご多忙のこととは存じますが、是非、ご出席下さいますよう、

  ご案内申し上げます。

記

１ 日  程 令和２年３月７日（土） ９：００～１４：３０（受付９：００～９：３０）

２ 集合場所 有壁 2区集会所

３ 内  容 ① 耕作放棄地除草作業        ９：３０～１１：００ （※１）

② 酒米ボランティア作業振り返り会 １１：００～１２：００

         ③ 萩野酒造株式会社酒蔵見学    １２：００～１３：００（※２）

         ④ 新酒お披露目会・昼食      １３：００～１４：３０

  ４ 会  費 ・大 人 ２,０００円（天水の里有壁 純米吟醸新酒７２０ｍl １本つき）

         ・こども 無    料（※必ず大人付き添いで参加ください。）

  ５ 申込期限 令和２年２月２５日（火）まで【締め切り厳守】

  ６ 持 参 物 長靴，軍手，着替え，防寒着

  ６ 備  考

   ※１ 耕作放棄地の刈った草を，田んぼの外へ運ぶ作業になります。

      当日は，動きやすい格好でお越しください。

   ※２ 酒蔵見学は大人のみとし，こどもは自然や生きもの等の勉強会をします。

       （見学希望の場合は必ず着替えと靴の交換をお願いいたします。）

   ※３ イベント保険加入のため，参加申込書に氏名，性別，年齢，住所を記載ください。

     ＊ 問い合わせ先

有壁地区農地整備事業推進委員会

   会 長  小野寺 幸治

       携 帯   ０９０－３３６８－９００５

番

号

（ふりがな）

参 加 者 氏 名

 性

 別

 年

 齢

   連   絡   先

 （住 所・電 話 番 号）

備  考

記

載

例

（みやぎたろう）

宮城 太郎

 男

１０

住 所

 金成 有壁熊口○番地

電話番号

   ０２２８－４４－○○○○

１

   住 所

電話番号

２

   住 所

電話番号

３

   住 所

電話番号

４

   住 所

電話番号

５

   住 所

電話番号

６

   住 所

電話番号

   ● 今回知り得た個人情報については他の目的には使用しません。

参加申込書（有壁農地整備推進委員会）

会 長  小野寺幸治 宛 電話・FAX ０２２８－４４－２８１８

申込期限  令和２年２月２５日（火）までお願いします。

     イベント保険加入のため、氏名、性別、年齢、住所は必ず記載願います。

有 壁 産 米 新 酒 注 文 書

  3月 7日に購入希望の方は注文受付ます。下記に記入し参加申し込み書と一緒に提出して

ください。

  販売は「北海道屋酒店」になります。帰りに店に立ち寄り購入していただきます。

●お申し込み日     年   月   日

....................................................................

●ご住所（ご自宅） 〒   -

....................................................................

 お名前

....................................................................

 お電話

....................................................................

●商品名 ・天水の里有壁 純米吟醸酒  720ml 単価 \1,600円    本

                              1.8L 単価 \3,200円    本

       価格は税抜き価格です。

※贈答品として郵送を希望の場合は下記にご記入ください

 ご住所（お届け先）〒   -

....................................................................

 お名前（お届け先）

....................................................................

 お電話（お届け先）

....................................................................

●商品名 ・天水の里有壁 純米吟醸酒  720ml 単価 \1,600円    本

                               1.8L 単価 \3,200円    本

      価格は税抜き価格です。

●送料代金 送料は購入者の負担となります

★集合場所のご案内

集合場所 「有壁 2区集会所」  住所：栗原市金成有壁八坂 2-1

※電車の場合…ＪＲ東北本線 仙台駅から 92分（一ノ関行き） 有壁駅から徒歩５分

※車の場合…仙台から有壁まで約 75分（東北自動車道利用）